

# **SOSYALDEMOKRAT HALKÇI PARTİ'NİN BUGÜN GELDİĞİ NOKTADA 28 EKİM 1992 TARİHLİ ÖRGÜT TOPLANTISINA SUNULAN DÜŞÜNCELER**

**Doç. Dr. Erol KÖKTÜRK**  
SHP Beşiktaş İlçe Başkanı

## **Değerli Örgüt Arkadaşlarım,**

Hepinizi kendim ve Yönetim Kurulumuz adına saygıyla, sevgiyle selamlıyorum.

Böylesine yoğun katılımlı, böylesine güler yüzlü, böylesine istekli bir örgüt toplantısı atmosferini yaşamaktan son derece mutlu olduğumu söylemek istiyorum.

Normal gündemimize geçmeden önce, sizleri 9 Ekim günü yitirdiğimiz uluslararası sosyal demokrat hareketin en büyük önderlerinden, değerli insan, büyük barış savaşçısı Willy BRANDT ve ülkemizde çağdaşlık, demokrasi ve özgürlükler mücadelesinin önderleri büyük ATATÜRK ile İNÖNÜ ve bu uğurda yitirdiğimiz tüm değerlerimi adına saygı duruşuna davet ediyorum.

## **ŞİMDİKİ DURUM**

12 Eylül'ün hepsi birbirinden beter ayıplarından birisi olan “siyasi partilerin kapatılması kararı”nın iptalinden sonra, özellikle sosyal demokrat kanatta önemli gelişmeler olmaya başladı. Bir demokratik kazanım olarak, 12 Eylül öncesi var olan siyasi partilerin yeniden çalışmaya başlamalarına ilişkin karar politik arenada yeni dengelerin oluşumunu yanı sıra getirdi.

Bunun sonuçlarından birisi olarak, CHP yeniden çalışmaya başladı.

Tüm dileğim, CHP'nin ülkemiz siyasetinde onurlu geçmişine yaraşır bir mücadele çizgisini sürdürmesidir.

CHP'nin yeniden çalışmaya başlamasıyla birlikte yaptığı kongresi, bu kongre sonucunda seçilen yeni genel başkan ve yöneticiler, sosyal demokrat kamuoyunda ilginç gelişmelerin de başlangıcını oluşturdu.

Hepinizin yakından tanıdığı, birikimleri ve mücadeleleri konusunda kimsenin haksızlık yapmaması gereken bu değerli kişiliklerin bu yeni görevleri, bir 9 Eylül günü bazı kesimlerdeki umutsuzlukların dağılıvermesi sonucunu doğurdu.

Kişisel düşüncem, bu CHP'nin eski CHP değil, başka CHP olduğu ya da olacağı, yönündedir, Ama belki de bu farklılık, onun daha güçlü olmasının da önünü açacaktır. Bu gelişme değişik yönleriyle, boyutlarıyla değerlendirilecektir.

Farklı sonuçlara ve çıkarsamalara ulaşılabilecektir. Bu farklılıklar çarpışacaktır. Bu diyalektik yaşanacaktır. Yaşanmalıdır da... Önemli olan bunun yaşanmaması değildir, önemli olan yaşananlardan, aklı başında sonuçlar çıkarıp yeni sentezleri yakalayabilmektir. Bu yapılmadığı zaman, bunların yaşanmış olmasının ne anlamı olur ki?

Bu gelişmelerin biraz da doğal sonucu olarak, ilçemizde de ilçe yönetim kurulu 28 Eylül günü toptan istifa etti. 2 yönetici arkadaşımız ise SHP’de kaldılar.

Böylece ortaya çıkan yönetim boşluğu, 9.10.1992 günü il Yönetim Kurulu’nun aldığı kararla dolduruldu ve bizler, Parti Tüzüğü’nün 33. maddesine göre, “gelecek olağan kongreye dek görev yapmak üzere” yönetime geldik.

## **YENİ BİR TERCİH AŞAMASI**

Bu aşamada en önemli konulardan birisi, sosyal demokratların 2 parti arasında yeni bir “tercih” yapmalarıdır. Bu konu çok hassas bir konu...

Bu noktada sorulması gereken sorular vardır:

- Politikada tercih neye göre yapılır?
- Politikada tercih ne için yapılır?

Tercih yapanların, yapacak olanların, yapmayı düşünenlerin bu soruların kendi inançlarında, bilinçlerinde, belki beklentilerinde, deneyimlerinde tartmaları, tartışmaları ve değerlendirmeleri gerekir. Bunun sonucunda da,

- Gerçekten siyaset yapma
- Bir gruba inanarak birlikte hareket etme
- Bir lidere ya da liderlik kadrosuna inanma
- Bir programa inanma
- Yalnızca geçmişe bağlı kalma
- Alışkanlıklara göre davranma
- Kendi kişisel beklentileri açısından güvence bulma

ölçütlerine göre karar verilecektir. Bunlardan yalnızca biri ya da birkaçı birlikte tercihi belirleyecektir. Bu süreç şimdi yaşanıyor. Her ne kadar yasa, eskiden CHP üyesi olanlar açısından 4 aylık bir geçiş sürecini öngörmüşse de, bu sürecin olabildiğince hızlı yaşanması ve “siyasal ahlak” açısından önem kazanmaktadır.

Çünkü siyasette “aklı orda kendisi burada” olayı ciddi bir çelişkidir. Bu çelişkinin mutlaka çözülmesi gerekir. Bunu gizleme eğilimleri, hoş değildir; şık da değildir. Erdemlilik de değildir. Aslında böylesi bir insan yapısı “kimlik geçişi”nin de tipik bir örneğidir. Böylesi çelişik kişilerin yapıya yarar getirmeleri de düşünülemez. Çünkü siyasette asıl olan, inanılan yerde mücadele etmektir. Tersine durumda, inançtan değil, çıkardan söz etmek doğru olacaktır.

## **EVET SİYASETE OLAN GÜVENSİZLİK AŞILMALIDIR**

SHP, ayrışmaların, ayrılıkların ve farklılıkların düşünce temeline dayandığı bir kanatlaşmayı yaşayamadığı için “istikrarsız” bir biçimde dışına yansıdı. Kişilere aşırı bağımlı bir ayrışma sonucu, iç uzlaşmasını bir türlü kuramadı? Sonunda da kişilerin konumlarına göre yalpalanmalar, savrulmalar yaşandı.

Hatta bunun öyle örnekleri yaşandı ki, bu, politikaya güveni sarsıcı boyutlara ulaştı.

Bugün, buna neden olanlardan bazıları, politik ahlaktan ve erdemden söz ederken, aslında bu güveni bilmem kaçınıcı kez sarsmış olmaktadırlar.

Böylesi bir nokta, ciddi biçimde saptanması gereken ve değerlendirilmesi gereken bir noktadır.

1991 yılında yapıları bir sormacaya göre, halkın % 19,3'ü Türk Siyasal Sistemi'ne "çok", % 30.4'ü "oldukça" güvenmekte; % 26.8'i "pek", % 23.5'u "hiç" güvenmemektedir.

Kuşkusuz bu güvensizliğin çok çeşitli nedenleri vardır. Ama Türk siyasetçisine güvensizliğin temelinde yatan çok önemli nedenlerden birisi, benim inancıma göre, "kişilerin siyaseti kendileri için yapmaları"dır. Kendi özelemleri, beklentileri, egoları için yapılan siyaset, tutarsızlıkları da üretecektir. Böyle davranan bir kişinin savrulması, yalpalaması kadar doğal bir şey olabilir mi? Kişi mücadelesini öznel beklentilerine dayandırdığında, hatalar ardı sıra gelecektir. Tersinin olabilmesi, çok iyi aktör olmayı gerektirir.

Bunun panzehiri, "siyaseti bir toplumsal sorumluluk olarak" yapmaktır. Böylesi bir siyaset kültürüne ülkemizin çok fazla gereksinmesi bulunmaktadır. Kişiselliklerinden arınmış siyasetçiler mücadeleyi belirlediklerinde, şimdiki hastalıkların önemli kısmı sağaltılmış olacaktır.

Bu kültür yerleşmediğinde inkarcılık, reddiyeler ve suçlamalar ard arda gelmektedir.

Kuşkusuz politikada çizgi değişimleri de olağan karşılanmalıdır. Değişen dünya ve ülke koşullarına uyum sağlayamayan, tutuculukta ve statükoculukta ısrar eden, değişime kapalı olan ve dinamik olmayan yapılarda kalmak kuşkusuz savunulamaz. Ancak birlikte olunan bir geçmişi, ayrılıkla birlikte tümünden yadsımak, en hafif deyişle bir haksızlıktır.

Bu noktada Sayın Aydın Güven GÜRKAN'ın şu sözleri önemlidir:

*"SHP'liler CHP'li olmakla her zaman övünç duymuşlardı. Sıra CHP'lilerdedir. CHP'liler de SHP'li olmakla övünç duymalıdır."*

İşte bu yapılabildiği, böylesi olgunluk örnekleri çoğaltılabildiği, ayrılıklar doğru biçimde gerekçelendirilebildiği zaman, siyasete karşı güvensizliğin aşılmasında önemli kazanımlar da elde edilmiş olacaktır.

## **SHP YENİ BİR ŞANS YAKALAMAKTADIR**

Gelinen bu aşamayı, bir çözülme ve dağılma telaşıyla değerlendirmek son derece yanlıştır. Giden ve gidecek olanlar açısından da, kalanlar açısından da bu aşama yeni bir şanstır.

Son söylenecek baştan söylenirse, SHP için tam da Sokrates'çi düşünme zamanıdır. Ne demişti ünlü düşünür? "Oyları saymayınız, tartınız..."

Yani eğer SHP, "kalan üyelerini tartmaz da sayarsa, yani yine kelle sayma hatasına düşerse", bu şansını yine kullanamayacak demektir.

Şimdi SHP'de niteliği ön plana çıkarma zamanıdır. Bu yapılırsa, anı, bugünü kurtarma yerine, geleceği kurtarma şansı yakalanmış, sosyal demokrasiye yeni boyutlar ve önemli katkılar ve kazanımlar sağlama olanağı yakalanmış olunacaktır.

SHP, yeni bir "Fırsat" yakalamaktadır!..

ÇÜNKÜ,

*SHP, umut olarak sarılacağı üye potansiyellerini, bazı birimlerinde yanlış yönetme, anlayışları nedeniyle harekete geçirmeyi beceremeyen ve bunun da etkili olması sonucu n mutsuzluk üreten bir parti durumuna sürüklenmişti.*

SHP, yeni bir fırsat yakalamaktadır!..

ÇÜNKÜ,

*SHP, onca iyi niyetli ve nitelikli ve gerçek partili olan üyelerinin, düşünsel çabalarının, önermelerinin, uyarılarının, eleştirilerinin işe yaradığını göremedikleri için aktiflikten izleme noktasına çekildiği bir parti durumuna sürüklenmişti.*

SHP, yeni bir şans yakalamaktadır!..

ÇÜNKÜ,

*SHP, dönüp dolanıp aynı sorunların konuşulduğu, sorunların bir türlü aşılamadığı, aynı sorunlarla yaşayan bir parti durumuna düşmüştü.*

SHP, yeni bir fırsat yakalamaktadır!..

ÇÜNKÜ,

*SHP, özde katılım yerine sözde katılıma takılıp kalan bir parti yapısına bürünmüştü.*

SHP, yeni bir fırsat yakalamaktadır!..

ÇÜNKÜ,

*SHP, karizmatik liderliğe sığınma yerine, ilkelerine ve kadrolarına dayanan bir parti olmaktan uzaklaşmaya zorlanmıştı.*

SHP, yeni bir şans yakalamaktadır!..

ÇÜNKÜ,

*SHP, seçmeyi ve seçilmeyi nitelikte arayan, gerçek yöneticiyi parti içi dengelere feda etmeyen bir uzmanlık partisi olamamıştı...*

SHP, yeni bir şans yakalamaktadır!..

ÇÜNKÜ,

Üye çoğunluğunun varlığından bile haberdar olmadığı programının, eksikleri olsa da esas alınmadığı, tersine tartışmalarda kişilerin daha fazla konuşulduğu bir parti durumuna düşmüştü...

SHP, yeni bir şans yakalamaktadır!..

ÇÜNKÜ,

*SHP, politikanın ağırlıklı olarak pazarlıklar üzerine kurulduğu bir çizgiye çekilmek istenmişti...*

Bu ÇÜNKÜ'ler çoğaltılabilir. Ama sonuçta bu parti bu durumu “adam gibi” değerlendirmelidir. Halikarnas Balıkcısı, “adam gibi adam olmaktan” söz eder. SHP de, “parti gibi parti” olmayı becerebilirse, işte yaşananların bir anlamı olmuş demektir.

Yani söylenmek istenen şudur: Bu yeni dönemin başlangıcında sorunlar doğru tanılanmalı, bunların adı doğru konulmalıdır. Ancak bundan sonra, objektif, duygusallıktan uzak, kararlı bir biçimde ve tüm olanaklar kullanılarak çözümler üretilmelidir. Yalnızca çözümler söylenmemeli, bunların parti yaşamını değiştiren araçlar olmaları sağlanmalıdır.

Yani SHP bugüne kadar takılıp kaldığı fasit çemberi, çemberleri artık kırmalıdır.

İki yönetim uzmanı (Peters & Waterman), “iyi bir köprü tasarlamak bazı köprüülerin niye çöktüğünü anlamaktan daha zordur,” derler. SHP, zor olanı seçmek zorundadır. Ülkemizin aydınlık geleceğine uzanan köprüünün tasarımında ve yapımında kendi çimentosuyla, emeğiyle yer almalıdır.

## **SOSYAL DEMOKRATLARIN BİRLİĞİ ÜZERİNE**

Şimdi en çok dile getirilen konu, sosyal demokratların parçalanmışlığı... Bu kanatta 3 parti lüks olarak kabul ediliyor. Tarihinde en çok % 40 oranında oy potansiyelini yakalayan sosyal demokratların, ilk seçimlerde bu dağınıklıkla birçok oyu heba etmeleri olasılığı var...

Bu yeni bir durum değil ki... He yazıktır ki, SHP son yıllarda sıkıca sarılması gereken “özde yoğunlaşma” yerine “özde dağılma” eğilimini bir türlü terk edememişti. Böylesi yapılarla seçmene güven verme olanağı olur mu?

Oysa ülkemiz çok kritik günler yaşıyor...

Terör ülke bütünlüğünü zorlayan, toplumu her gün huzursuz eden boyutlara ulaştı.

Bir süre önce yine darbeler konuşulur oldu. En yetkili ağızlar bunun tersini söylediler de, böyle bir psikoloji oluşuyordu. Darbelerin bugüne kadar hiç bir soruna (zengin olanların zenginliklerine zenginlik katma dışında) köktenci çözüm getirmediği biline biline bir söylenti yayılıyordu... En kötüsü, toplumda böylesi bir “darbe beklentisi psikolojisi”nin oluşması. Bu oluştuktan sonra darbe olunca düş kırıklığı yaşanmamış oluyor. Bu psikolojinin oluşmaması için mücadele gerekiyor. Darbelere ilişkin 10 yıl psikolojisini aşalı 2 yıl oldu, Bunu unutacağımız, demokrasi için “direniş” psikolojisi ve bilinci yaratacağımız bir kararlılığı göstermemiz gerekiyor. Ve hiç unutulmamalıdır ki, hiç bir darbeci, “darbe yapacağını” önceden söylemez...

Öte yandan, hükümetin protokollerdeki hedeflere ulaşamadığı sıkça söylenir oldu. Bunda sorumluluğu olanlar da bu koraya katıldılar... Bu sözleri yerine getirmek, yalnızca hükümetin sorunu ve işiymiş gibi...

Tam da böyle bir zamanda, Mesut Yılmaz, “erken seçim ön koşullu DYP-ANAP koalisyonu” görüşünü ortaya attı.

Neden?

Sosyal demokratların 3, solcuların bilmem kaç parça olduğu bir ortamda, bunların çöpe gidecek oylarının üstüne yatarak dayandığı seçmen tabanına oranla daha fazla temsil gücüne ulaşmak...

Böyle sonuçlara varınca, parçalanmışlık kolay kabul edilebilir bir durum olmaktan çıkmaktadır...

Ama bunun da yaşanması gerektiğine inanıyorum ben. Yara ala ala, yitire yitire, canımız yana yana, doğru bir gün yakalanacak...

Altı boş birleşme çağrılıyla bir yere varmak olanaklı değil... Herkes bir süre kendi yolunda yürüsün bakalım...

Birleşme ve bütünleşme, ne yazık ki zaman alacak... Ve ben inanıyorum ki, birleşme ve bütünleşmede, eğer sosyal demokrat partiler kadro değişimleri yaşarlarsa, yeni kuşaklar belirleyici olacaklar.

İşte zaman alacak dediğim de bu...

Birleşmede “şimdiki yorgun karşıtlık psikolojileri”nin terk edilmesi bir önkoşuldur. Herkes aynı şeyi söylese de, bu psikoloji değişmediği sürece, yine karşı karşıya gelinecektir. “Karşıyım karşı, her şeye karşı...” Evet, aynen böyle...

Bir diğer yaklaşım da şudur: Belki de tabela anlamında birleşme hiç olmayacak... Değişen ülke koşullarında sosyal demokrat seçmen sayısının artması sonucu artan oylar, ayakta kalan partiler arasında bölüşülecek... Bu da bir yaklaşımdır. Bunun da düşünülmesi gerekir. Çünkü bir yandan ülkede kentleşmeden (kentleşme oranının tümü kentleşmese de) söz edeceğiz, bir yandan da sol oyların artmasını düşünmeyeceğiz... Bu da çelişik bir durum olur...

İşte bu gelişme varsayımı, her partinin kendi yolunu açmasını zorunlu kılıyor...

Belki de partilerden bazıları azınlık partisi olarak kalacak; sonuçta, bizde örnekleri bol olan diğerleri gibi tarihteki yerlerini alacaklar...

Tüm bu nedenlerle, birleşme-bütünleşme konusunda acele etmenin bir yararı yok...

## **SEÇİMLERİN ÖNEMİ**

Yönetim Kurulumuz, deyim yerindeyse ayağının tozuyla “seçimlere yakalandı”. Bir taraftan ilçemizi toparlamaya çalışırken, bir taraftan da il tarafından görevlendirildiğimiz Güngören İlçesindeki çalışmalara katılma ve katkı sağlamaya çalıştık, çalışıyoruz.

Katıldığımız seçim çalışmaları sırasında bir şey dikkat çekiyor? Seçimlerin motor gücü kadınlar ve gençler...

İlçemizin seçimlere yaptığı katkılara büyük bir özveriyle, inançla, coşkuyla katılan kadınlarımıza, huzurlarınızda en içten duygularla teşekkür etmeyi zevkli bir görev sayıyorum. Onların çalışmalarına katılımını izlemek beni için için heyecanlandırdı...

Ama ilçemiz bu seçime gençleriyle katılamadı. Çünkü ilçemizde gençlik örgütlenmesi yok. Bu, devir alınan mirasın en kötü yanındır. Paraya pula çözüm bulunur. Ama genci olmayan bir partinin süreklilik güvencesi olur mu? Bu saptamayı bir çözüme ulaştırma, bizim en hassas davranacağımız konulardan birisi olacaktır.

Göreve geldiğimiz günden bu yana bizleri hem ilçede, hem de seçim çalışmalarında yalnız bırakmayan diğer tüm arkadaşlarımıza da teşekkür ediyoruz.

Bu seçimler önemli...

Sonuçları çoğu dengeyi değiştirecek...

Ne denirse densin, hükümet açısından, partimiz açısından, yerel yönetimlerimiz açısından, Mesut Yılmaz açısından önemli sonuçlar doğuracak bu kısmi yerel seçimlerin sonuçları...

İstanbul'da 6 bölgede seçim var...

Son günlerde ibrede SHP lehine bir hareketlenme var... Kazanma şansımızın yüksek olduğu bölgeler var... 6-0 gibi çok uç ajitasyonlara girmeyi doğru bulmuyorum... Ama bu seçimlerde oy oranları daha etkileyici olacak...

Kalan 3 günde özellikle yüksek orandaki kararsızlara dönük yapılacak çalışmalar sonuçları etkileyecek...

Alanlara çıkmamız gerekiyor... Ama ana arterlere değil... Sokak aralarına, ulaşılması zor yerlere...

İl Yönetimi seçim süresince etkinliklerin yapılmamasını istemişti Bu örgüt toplantısını seçim finalinin içine sıkıştırmanın doğru olup olmayacağını biz de değerlendirdik.

“Ama hiç olmazsa son 3 gün, seçimlere daha yığınsal ve coşkulu katılımın adımını atarız,” diye düşündük.

Şimdi size çağrı yapıyoruz.

Yarın ve cuma günü saat 11'de ilçemizden çıkıp Güngören'de bizim görevlendirildiğimiz bölgeye alan çalışması yapmaya, ev ziyaretlerine katılacak arkadaşlarımızın isimlerini yazdırmalarını istiyoruz... Özellikle arabası olanların bu çalışmalara katılmalarını bekliyoruz...

Cumartesi günkü final konvoyuna da yığınsal katılmamız gerekiyor.

Bu seçimleri başarıyla atlattığımızda, sizlerle birlikte oluşturacağımız çalışma programını yaşama geçirmenin başlangıcında iyi bir motivasyonu yakalamış olacağız.

## **ŞİMDİ YENİ BİR DÖNEMİN BAŞLANGICINDAYIZ**

SHP olarak yeni kararlar aşamasındayız... Aslında SHP'nin ana sorunlarından birisi “karar alamamak” değildi. Bunları yaşama, geçirememekti. Şimdi ama yeni kararlar gerekiyor. Bu aşamada bilinmelidir ki, “çok geç kalmış bir karar, doğru da olsa yanlış sayılır.”

Gelecekle ilgili güçlü öngörüler yapmak siyasetin önkoşulu ise, SHP bunu yapmalıdır. Programını da tüzüğünü de bu yönde değiştirme çabalarını, takvime uygun gerçekleştirmelidir.

SHP'nin ideolojisi netleşmelidir. Netleşen ideolojiye uygun bir örgüt modeli yaratılmalıdır. Bunlar için bugüne değin kerelerce söylenmiş olanları yinelemeye gerek yoktur.

Ama SHP, bu yeni dönemin başlangıcında, alacağı yeni kararlarla, yeni bir parti kültürü yaratmayı hedeflemelidir. Eski yapıdaki temel eğilim olan “politika yapmama”, “kişileri konuşma” eğilimi parti kültüründen dışlanmalıdır.

Parti, sürekli yenilenen, kendisini yenileyen bir yapıya kavuşmalıdır. Çünkü sürekli yenilenme, zaman zaman atılım yapma gereklerini azaltıcı etki yapacaktır. Çünkü atılımlar kolay olmayan çabaları gerektirirler.

SHP, yenilikçi bir parti olmak sorundadır. Yenilikçi bir partinin, örgüt çapında birçok lider ve yaratıcı kişi yetiştirmesi gerekir. Kusursuz bir parti, “lider-önder” diye adlandırılan kişileri barındıran arı kovani gibi olmalıdır.

Partinin, yaşadığı gerçek ortamı iyi tanıyan, ancak düş güçleri ve yaratıcılıkları sınır tanımayan, coşku dolu kadrolarının önünü açması gerekir.

Sağlıklı bir örgüt için, kendi üye gücünden, kendi insan gücünden daha güvenilir bir dayanak olamaz... Örgüt emekçileri, siyasette kalitenin ve verimliliğin temel kaynağı olmak zorundadır.

Bu özellikleri taşıdığına SHP, ülkemiz seçmenlerine daha çok yaklaşabilecektir. Partinin programı, ilkeleri ve kadrolarıyla, seçmenin beklentileri ayrı düzlemlerde kalırsa, bir arakesit, buluşma noktaları oluşmazsa, başarıdan da söz edilemez.

Halka yakınlaşmada, SHP yeni enstrümanları yaratmak ve kullanmak zorundadır. Komisyonların yanı sıra yerine oluşturulan “proje grupları” ile daha dinamik üretim dönemleri başlatılabilir. İşte tanımlanan bu proje alanlarının kesiştiği noktada parti, yenilikçi, üretken ve dolayısıyla etkili olacaktır.

Ülkemiz, hep sancılı bir ülke olmuş... Ama bilinmelidir ki, toplumsal sancılardan bir tek çocuk doğmaz... Bana, içinde yer aldığım partiye, yani öznel etkene bağlı olarak, bu sancılardan farklı çocuklar doğurtulabilir...

Evet, işte dönüp dolanıp, kendisi olan insan ön plana çıkıyor... Birey ön plana çıkıyor. Ve zaten sosyal demokrat partilerin üyeleri önce birey, sonra üye olmadıkları sürece de hedefe zor ulaşıyor. O nedenle SİZLER ön plana çıkıyorsunuz...

Ne güzel demiştir Alman düşünür ve tarihçi HERDER:

*“İnsan, aklını kullanmayı öğrenmeseydi, yaşayamazdı ve kendini ayakta tutamazdı; aklını kullanır kullanmaz, elbette binlerce hataya ve binlerce yanlışlığa giden kapı önünde açılıverdi, ama hemen aynı zamanda, bu hatalar ve yanlışlar sayesinde aklını daha iyi kullanmayı gösteren yol da önünde açılmış oluyordu. İnsan, hatalarını anlamayı ne kadar çabuk öğrenirse, onları düzeltmek için üstlerine ne kadar sağlam bir güçle varırsa, o kadar çok ileriye gider, insanlığı o kadar gelişir; insan, insanlığını yetkinleştirmek zorundadır, ya da kendi suçunun ağırlığı altında yüzyıllarca inleyecektir.”*

Siyaset yaparken, bizi yıllar boyu inletecek suçlar işlememek bizlerin temel felsefesi olmalıdır.

İstanbul'un bu güzel beldesinde, Beşiktaş'ımızda, 1977 seçimlerinde sosyal demokratların Türkiye'de başarı sıralamasında birinci olduğu, o zamanlarki CHP ilçe örgütünün başarı kupası aldığı bu ilçede, 1989 yerel seçimlerinde % 47 oy aldığımız bu beldede 20 Ekim seçimlerinde % 24 oranında oyu yitirdiyssek,



bugünkü kamuoyu yoklamalarında seçmenlerin % 35'i kararsız durumda ise, gelin hep birlikte oturup düşünelim ve partimizi yeniden eski günlerine döndürmenin önlemlerini alalım ve partimizi Beşiktaşlılara taşıyalım...

Bunu başaracağımıza, hep birlikte başaracağımıza olan inançla sizleri selamlıyor, sevgilerimi ve saygılarımı sunuyorum.